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Předmět: První ročník Evropské občanské iniciativy v praxi: hodnocení zkušeností a překonávání 
překážek 

Od 1. dubna 2012 mají občané z celé Evropy právo informovat subjekty s rozhodovací pravomocí na 
evropské úrovni o svých nápadech pomocí Evropské občanské iniciativy. Téměř všechny registrované 
iniciativy však hlásí vážné technické a administrativní problémy, které vedou k obrovským zpožděním 
a nepřijatelně vysokým nákladům. Většina problémů se týká softwaru s otevřeným zdrojovým kódem 
pro sběr podpisů online nabízený Komisí, jehož používání je velmi složité. Pomoc je pomalá 
a neefektivní. Odhaduje se, že asi 11 milionům občanů EU s pobytem mimo svou domovskou zemi je 
členskými státy odpíráno právo vyjádřit evropským občanským iniciativám svou podporu.  

– Je si Komise vědoma problémů, které iniciativy ve svých zprávách uvedly? Jaké kroky Komise 
přijala nebo plánuje přijmout k řešení těchto problémů? 

– Má Komise v úmyslu rozšířit pomoc s používáním nástroje pro sběr podpisů online i na budoucí 
iniciativy, aby bylo všem zajištěno rovné a spravedlivé zacházení? 

– Co Komise učiní, aby zkrátila čas potřebný k reakci a zvýšila schopnost řešit nahlášené 
problémy?  

– Vytvoří Komise potřebnou infrastrukturu, která umožní přímo reagovat na potíže občanů?  

– Bude software s otevřeným zdrojovým kódem přepracován ve skutečně otevřeném řízení 
s použitím přístupu Společenství, včetně řádného testování a odpovídající dokumentace?  

– Co brání tomu, aby Komise vytvořila jednu centrální online platformu pro sběr a ukládání podpisů, 
která by byla umístěna na serverech Komise, ale umožňovala by koncovým uživatelům využívat 
veřejný formulář prostřednictvím webových stránek jednotlivých iniciativ?  

– Je Komise připravena zvážit revizi prováděcího nařízení před plánovaným termínem v roce 2015? 
Pokud ano, jak lze zajistit zohlednění zkušeností stávajících iniciativ a plné zapojení příslušných 
výborů Evropského parlamentu?  

– Mohou iniciativy, které byly zatíženy testováním a opravou chyb softwaru požádat o úhradu svých 
nákladů? 

– Má Komise k dispozici dostatečné zdroje k zajištění nezbytného technického prostředí 
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a technické podpory pro tyto iniciativy? Pokud ano, ve kterých rozpočtových položkách jsou 
zahrnuty a které organizační jednotky je provádějí? 
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